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Departamento de Licitações e Compras
Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996
Av. Cinco Irmãos, n° 1130 - CEP 98118-000 - Fone: 055 3643 1014
CNPJ: 04.216.132/0001-06

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2020
PROCESSO DE COMPRA Nº 151/2020

	( X )  COMPRAS
	( X ) SERVIÇOS
	(    ) OBRAS
	(   ) OUTROS

	DO OBJETO
Aquisição de peças e serviço mão de obra para manutenção corretiva do problema detectado no Onix placa IZK 4H72, patrimônio 9150, bem como para manutenção preventiva referente à revisão dos 20 mil km, visto que o veículo se encontra dentro do período de garantia.

	SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria Municipal da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural
Nº DA SOLICITAÇÃO: 2921, 2948 e 2949/2020

	DA CONTRATADA: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA.
CNPJ: 00.485.542/0007-97

	DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO
A presente aquisição importa no valor total de R$ 424,41 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais com Quarenta e Um Centavos), para a aquisição de peças e execução dos serviços necessários, sendo que a descriminação dos itens e seus valores unitários encontram-se descritas na tabela abaixo: 
	Item
	Especificação
	Unid.
	Quantidade
	Preço Unit. Máximo
	Preço Total

	1
	ARRUELA DE COBRE
	Pç
	1,00 
	6,60 
	6,60

	2
	FILTRO DE OLEO DO MOTOR
	Un
	1,00 
	43,55 
	43,55

	3
	MAÇANETA DE PLASTICO
	Pç
	1,00 
	111,92 
	111,92

	4
	OLEO MOTOR 0 W20 SINTÉTICO
	Lt
	3,00 
	60,67 
	182,01

	5
	OLEO OW20 SINTÉTICO
	UN
	1,00 
	30,33 
	30,33

	6
	MÃO DE OBRA - ELETRICA
	UN
	1,00 
	50,00 
	50,00

	
	Total
	424,41 


O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis após a emissão e liquidação da nota fiscal, através de depósito em conta bancária informada pelo contratado, podendo ser deduzidos os devidos encargos legais.

	DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores.


	DA JUSTIFICATIVA
Tendo em vista a necessidade de realizar a manutenção preventiva e programada do veículo supracitado, bem como de substituir a maçaneta diagnosticada com problema durante a revisão, busca-se adquirir as devidas peças e realizar a execução dos serviços na concessionária autorizada, com a finalidade de manter a conservação do veículo, bem como a garantia, visto que esse veículo é utilizado nas atividades desenvolvidas pela Secretaria de Agricultura.

	DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA
Os recursos correrão a conta da seguinte dotação orçamentária:
	Projeto/Atividade
	Recurso
	Despesa/Ano
	Descrição

	2.051.3390.39
	1
	1068/2020
	Ações da patrulha agrícola

	2.051.3390.30
	1
	1064/2020
	Ações da patrulha agrícola





	DESPACHO FINAL
Em vista das justificativas e fundamentações para a contratação em epigrafe, com as formalidades legais constantes na legislação em vigor em especial a Lei Federal 8.666/93, e suas alterações e com os termos do Parecer Jurídico expedido pelo Procurador Jurídico, aprovo a realização da despesa.









FÁBIO MAYER BARASUOL
Prefeito Municipal




Boa Vista do Cadeado RS, 21 de Setembro de 2020.
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